
OMEZENÁ ZÁRUKA 

Zaručujeme, že řezací nože a všechny ostatní díly stroje jsou bez vad 
materiálu a zpracování po stanovenou dobu. Pokud během záruční 
doby zjistíte, že je některý díl vadný, bude dle vašeho rozhodnutí a na 
vaše náklady vadní díl opraven nebo vyměněn. 
Tato záruka se nevztahuje na případy zneužití, nesprávného 
zacházení nebo neautorizované opravy. JAKÉKOLI 
PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁRUKY, VČETNĚ ZÁRUKY PRODEJNOSTI 
NEBO VHODNOSTI PRO KONKRÉTNÍ ÚČEL JSOU TÍMTO 
OMEZENY NA VÝŠE UVEDENOU PŘÍSLUŠNOU ZÁRUČNÍ DOBU.  
V žádném případě neneseme odpovědnost za jakékoli následné nebo 
náhodné škody, které lze připsat tomuto produktu. 
Tato záruka vám poskytuje konkrétní zákonná práva. Doba trvání, 
termíny a podmínky této záruky jsou platné po celém světě, kromě 
případů, kdy místní zákony mohou vyžadovat jiná omezení nebo 
podmínky. 
Chcete-li získat další podrobnosti nebo servis v rámci této záruky, 
kontaktujte nás nebo svého prodejce. 

AT-22C 
AT-22MC 

Modely skartovačů papíru AT

Přečtěte si tento návod před použitím 
stroje a dodržujte popsané kroky pro bezpečné použití. 

< 

Model stroje  AT-22C AT-22MC 

Záruční doba řezacích nožů 2 roky 

Záruční doba ostatních dílů 2 roky 

Datum prodeje 
Informace o uživateli 

            Podpis uživatele  

Informace o prodejci 

Návod k obsluze 
Záruka produktu 



POWER(BLUE) 

BIN OPEN(RED) 

BIN FULL(RED) 

Části a funkce 

Zapnutí/Vypnutí Vstup nap. kabelu 

  Údržba a správné použití skartovače 

Vstup karty/CD 

Okénko 

Vstup papíru 

Provozní tlačítko 
Auto-On 
Off 
Reverse 

Koš na média 

·  Pravidelně používejte mazivo a olej pro skartovače, abyste prodloužili životnost 
motoru a nožů skartovače 

· Vždy mějte na paměti maximální počet papírů, pro který je váš skartovač navržen

·  Pokuste se vyprázdnit koš dříve, než se zaplní, malé kousky papíru se
mohou nahromadit v čepelích a způsobit další zaseknutí 

·  Přestože má většina skartovačů bezpečnostní mechanismy, vždy skartovač před 
vyprazdňováním koše nebo odstraňováním uvíznutého papíru odpojte, abyste 
předešli nehodám 

·  Skartování papíru mírným tempem umožní skartovači vychladnout a nebude se tak 
často přehřívat 

· Pro zajištění správného chodu stroje je zapotřebí pravidelně mazat řezné nože.

· Pokud řezné nože nebudou promazány, může dojít ke snížení výkonu stroje, 
zvýšení hlasitosti stroje, častému přetížení a zablokování papíru.

·  

Koš 

Kolečko 

Varovný signál 
Produkt není určen dětem 
(nejedná se o hračku) 

Blokovatelné 
kolečko 

Držte vlasy mimo vstup papíru a  
vstup karty/CD 

Varovný signál 
Plřed použitím si pečlivě 
přečtěte návod k použití 

Nedotýkejte se vstupu papíru a vstupu 
karty/CD rukama 
Držte volné oblečení mimo vstup 
papíru a vstup karty/CD 

Uchovávejte 
aerosolové 
produkty 
mimo dosah 

Nedotýkejte se odkrytých nožů pod hlavou skartovače. 
Uzemněná zásuvka musí být instalována v blízkosti zařízení a 
musí být snadno dostupná. 

3 Silné sluneční světlo může narušit správnou funkci optického senzoru plného koše. 

Listy na dávku 
per pass 



 

 

 
 

  Údržba uživatelem  
Zkontrolujte svůj skartovač, pokud jsou patrné následující příznaky: 

Snížená kapacita skartování 
Zvýšená úroveň hluku 

 
Podle níže uvedeného postupu zopakujte dvakrát proces mazání： 

 

 
Nastavte ovládací přepínač na “  ” – Pohotovostní 
režim (svítí modré LED světlo). 

 Funkce  
Bude skartovat： 
AT-22C: papír, kreditní karty, CD/DVD, svorky, sponky  
AT-22MC: papír, kreditní karty, CD/DVD, svorky  

Nebude skartovat： 
AT-22C: kontinuální formáty, rentgenový film, samolepicí štítky, průhledné fólie, noviny, karton, mokrý 
papír, průhledný nebo jiný plast, než je uvedeno výše. 

AT-22MC: kontinuální formáty, rentgenový film, samolepicí štítky, průhledné fólie, noviny, karton, sponky, mokrý papír, 
nebo jiný plast, než je uvedeno výše. 
 

 
   

AT-

Velikost skartovaných částic:
AT-22C ------------------------------------------------------------------------------- 3/19"X4/5"(4X20mm)

22MC 3/38"X2/5"(2X10mm) 
Maximum: 
Listy na dávku 
AT-22C  
AT-22MC  

16(70g) 

10(70g)
Karty/CD na dávku 1 

K naolejování vašeho skartovače vždy používejte 
“papírový sendvič". Vložte 2 listy do vstupu podavače 
papíru a okamžitě nastavte ovládací přepínač do 
polohy “O” a zastavte skartování. 
Mezi 2 listy jako na ukázce na obrázku 8 naneste ve 
velkém množství olej pro skartovače. 

 
 
 
 

Střídavě stiskávejte ovladací přepínač z “  ” na “R” 
po dobu 2-3 sekund. 

 
 
 
 

 
Nastavte ovládací přepínač na “ ”. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Používejte pouze neaerosolový rostl. olej v nádobě s dlouhou tryskou. 

 5  

   
    

         
 
 

Vstupní šířka -------------------------------------------------------------------------------- 9-1/18"(230mm)
Provozní cyklus ---------------------------------------------------------------------------------------->10min
Doporučená denní četnost použití; 120-180 jmenovitá kapacita listů, 80 ks karet, 20 CD/DVD.

（  ：Vyšší vlhkost papíru nebo jiné než jmenovité napětí mohou snížit kapacitu） 

 

  Obsluha  

 
Před použitím pečlivě zkontrolujte napětí 
vašeho skartovače. Poté jej zapojte a 
stiskněte vypínač do polohy “I“. 

 
 
 
 

 
Nastavte ovládací přepínač na “  “ – 
Pohotovostní režim (svítí modré LED světlo). 

 

1 

2 

3 

4 

1 

2 
 



 

 

 
 
 
 

Ujistěte se, že počet listů pro skartování 
nepřekračuje jmenovitou kapacitu listů 
skartovače. 

  Odstraňování problémů  

. 1. Otevřený koš： 
Příznak： 

Svítí červené LED  
světlo “Otevřený koš”. 

 
 

Vložte papíry do podavače – skartovač se 
automaticky spustí a automaticky se 
zastaví, jakmile je skartování dokončeno. 

 
Řešení：Zkontrolujte koš a ujistěte se, že je správně zavřený. 

 
2. Zásek papíru： 

Příznak：Svítí červené LED světlo “Zásek papíru”. 
Řešení： 

 

Vložte jeden (1) disk CD/DVD/Blu-ray do 
vstupu média – skartovač se automaticky 
spustí a automaticky se zastaví, jakmile je 
skartování dokončeno. 

 
 

 
(1).Nastavte 

 
 

 
(2).Střídavě 

 
 

 
(3).Nastavte “ ” (4).Opatrně 

 
 

 
(5).Nastavte “ ” 

                                                                                                                                                                                                                                  ovládací přepínač stiskávejte “R” a   a odpojte. vytáhněte  a resrartujte 
 

 
Vložte jednu (1) 
kreditní/chytrou/bezpečnostní kartu do 
vstupu média – skartovač se automaticky 
spustí a automaticky se zastaví, jakmile je 
skartování dokončeno. 

na “R“ po dobu 
2-3 sekund 

“I”, dokud se 
zaseklý papír 
neuvolní 

neskartovaný papír 
ze vstupu papíru, 
zapojte.  

skartovač. 

. 
 
 
 

 
Nastavte ovládací přepínač “  “ a dokončete 
operaci. 

3. Přehřátí： 
Příznak：Svítí červené LED světlo “Přehřátí”. 

 
 
 

4. Plný koš： 
Příznak：Svítí červené LED světlo “Plný koš”. 

 
Řešení：Provoz se obnoví po 
ochlazení - červené LED světlo 
přehřátí zmizí. 

 

 
Řešení：Otevřete koš, opatrně ho 

vytáhněte, aby konfety 
nevypadly mimo koš, pak 
konfety vyhoďte. 
Vraťte koš na místo a 
zavřete dveře. 

 
 

Stiskněte vypínač do polohy “O“ a 
vypněte stroj. 

 

3 

4 

5 

6 

8 

7 


